
Bridžový klub Praha, z. s.

Zápis z jednání výkonného výboru
ze dne 13. 8. 2024
Termín: 13. 8. 2023 od 12:00 hod.
Místo: restaurace U Pravdů, Žitná 15, Praha
Přítomni: Ondřej Krása, Marek Kristian Loukotka, Zdeněk Tomis, Adam Olmer

Obsah zápisu
1. Nákup barového skla
2. Školení BOZP
3. Revize hasících přístrojů
4. Nabídka na baru
5. Čištění sedačky
6. Výměna suken
7. VC Prahy
8. Soutěže
9. Přesun soutěží na středu
10. Ukončení sbírky na revitalizaci
11. Zřízení bridžové knihovny
12. Kalkulačka vkladů

1. Nákup barového skla

Výbor se shoduje na potřebě výměny barového skla z důvodu jeho stavu. Sklenice jsou
špinavé od vodního kamene a jsou nejednotného typu, naopak platí, že je skoro každá
sklenice jiná.

Výbor schvaluje nákup nového skla za celkovou cenu do 8 000 Kč.

(Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

2. Školení BOZP
Výbor zve na školení BOZP a PO pro funkcionáře, vedení a pracovníky BKP a ČBS a vedoucí
soutěží. Ve čtvrtek 10. 10. 2024 od 17 do cca 19 hodin v klubu BKP, Italská 209/17, 120 00
Praha 2 – Vinohrady.

Důvod konání školení je splnění zákonných nároků na akce pořádané v prostorách klubu a
přítomné pořadatele, a to včetně všech turnajů a jejich vedoucích.

Témata školení:

○ Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
○ Prevence rizik



○ Požární ochrana a požární prevence
○ Diskuse

Školení provede odborně způsobilá osoba v BOZP a PO. Školení je bezplatné. Prosíme
o potvrzení závazné účasti na školení na e-mail: marek.loukotka@email.cz do pondělí 7. 10.
2024.

Kontaktní osoba: Marek Kristian Loukotka, mobil: 727 851 248, e-mail: marek.loukotka@email.cz.

Výbor děkuje panu Loukotkovi za zajištění bezplatného školení.

(Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

3. Revize hasících přístrojů
Výbor se shoduje na potřebě uvést hasicí přístroje do takového stavu, aby splňovaly
zákonné požadavky. Za tímto účelem výbor schvaluje provedení revize hasicích přístrojů.

(Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

4. Nabídka na baru
Výbor se shoduje na nutnosti revize zásobování baru a barové nabídky, a to včetně výše
doporučených cen.

(Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

5. Čištění sedačky
Výbor v návaznosti na závěr bodu č. 1 schůze 19. 7. schvaluje výdaj na čištění sedačky
externí firmou.

Výbor pověřil Marka Loukotku zajištěním zpracovatele.

(Pro: 3, Proti: 0, Zdržel se: 1)

6. Výměna suken
Výbor se shoduje na potřebě obnovy potahů bridžových stolů. Výbor schvaluje náklad na
materiál v celkové výši do 5.000 Kč a pověřuje Zdeňka Tomise zajištěním nákupu materiálu
a zpracováním plánu realizace výměny.

(Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

7. VC Prahy
Výbor se shodl na předběžném harmonogramu Velké ceny Prahy, který sestává z
následujících částí:

○ páteční vedlejší párový turnaj,
○ sobotní hlavní párový turnaj,
○ nedělní týmový turnaj.

(Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

tel:727851248
mailto:marek.loukotka@email.cz


8. Soutěže v sezoně podzim a zima 2024
Výbor rozhodl o následujících změnách ve formátu klubových soutěží:

○ Pražská liga se dočká změněného formátu. Bude se hrát jeden cyklus o čtrnácti
kolech, tomu odpovídá i změna výše vkladů. Sleva na člena klubu z vkladu je nově
omezená na nejvýše čtyři členy týmu. Formát byl přizpůsoben nižšímu počtu týmů.

○ Švýcarská skupinovka se rovněž dočká větších změn, nově se bude hrát pět zápasů
za večer místo dvou, a to po pěti rozdání ve skupinách po šesti párech. Důvodem
změn je snaha o řešení situací s lichým počtem párů, kdy se musí vedoucí pokoušet
získat sudý pár. V novém formátu je pauza přípustná, protože bude jen na pět
partií.

○ Skupinová A i Skupinová B zůstávají bez větších změn.
○ Nově bude do programu začleněna Úvodní malá skupinovka, která bude zároveň

slavnostním zahájením sezóny.

Dále výbor rozhodl o změně ve výši vkladů, a to takto:

Vklad Sleva na člena BKP

Skupinová A 750 Kč 250 Kč

Skupinová B 900 Kč 300 Kč

Pražská liga 9600 Kč za tým 400 Kč

Švýcarská skupinovka 600 Kč 200 Kč

Bavlnka 80 Kč 20 Kč

Úvodní malá skupinovka bez vkladu bez vkladu

Výbor schvaluje propozice v znění zveřejněném na webu bkpraha.cz. Výbor děkuje za
zpracování propozic Ondřeji Krásovi.

Propozice nově obsahují odstavec stanovující penalizaci za pozdní uhrazení vkladu ve výši
2 VP za kolo, kdy vklad nebyl uhrazen. Toto ustanovení bude vedoucími soutěží aplikováno
v souladu s propozicemi. Důvod této změny je snaha o zmenšení práce vedoucích, členů
výborů a dalších, kteří musí dlouhodobě sledovat uhrazení vkladů a některé hráče nebo
celé dvojice opakovaně upomínat.

(Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

9. Přesun čtvrtečních soutěží na středu
Výbor rozhodl o přesunu čtvrtečních termínu na středy. Výbor uznává, že tato změna
nemůže vyhovovat všem. Přesto výbor změnu schvaluje, jedním z hlavních motivací této
změny je úspora za výdaje na topení v zimní sezoně - topení je vzhledem k dispozici klubu
zásadní výdaj a souvislý termínovník v rámci týdne umožní úsporu.

(Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

http://bkpraha.cz


10. Ukončení sbírky na revitalizaci
Výbor se shoduje na datu ukončení sbírky na revitalizaci klubových prostor ke dni 16. září,
kdy má také proběhnout při příležitosti bezplatné jednokolové Malé skupinovky slavnostní
zahájení sezóny s přípitkem.

(Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

11. Zřízení bridžové knihovny
Výbor schvaluje zřízení bridžové knihovny v prostorách klubu. Knihy dostupné v klubu si
budou moci členové půjčit bezplatně.

(Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

12. Kalkulačka vkladů
Výbor schvaluje aplikaci Kalkulačka vkladů, kterou výboru předvedl její autor Zdeněk
Tomis. Kalkulačka umožňuje generování platebních údajů pro platbu vkladů, startovného a
členských příspěvků.

Kalkulačka je dostupná na webové adrese vklady.bkpraha.cz.

(Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 0)

Zápis zpracoval Zdeněk Tomis.

Zápis schválili Ondřej Krása, Marek Kristian Loukotka a Adam Olmer.

https://vklady.bkpraha.cz

